СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПАДНОЕ ДЕГУНИНО

РЕШЕНИЕ

21.03.2018 года № 4/28

О результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино»

В соответствии со статьей 30 Устава муниципального округа Западное Дегунино, руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Западное Дегунино, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино от 27.04.2016 года № 5/29,
Совет депутатов решил:
1. Принять к сведению результаты публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино», согласно приложению 1 и приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Западное Дегунино Л.П. Абдулина.

	Глава муниципального округа
Западное Дегунино

Л.П. Абдулина

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино
от «21» марта 2018 года № 4/28

Протокол проведения публичных слушаний по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино»

	г. Москва,
ул. Дегунинская д. 1 корп. 1, первый этаж
зал заседаний Управы района Западное Дегунино

«12» марта 2018 г.

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ (утвержден решением Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино от «24» января 2018 года № 1/2):
1. Руководитель рабочей группы: Абдулина Любовь Павловна - глава муниципального округа Западное Дегунино.
1. Заместитель руководителя рабочей группы: Федосеев Алексей Августович – депутат Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино.
1. Член рабочей группы: Виноградов Олег Дмитриевич – депутат Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино.
1. Член рабочей группы: Кудряшова Ольга Святославовна – депутат Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино.
1. Член рабочей группы: Козлов Дмитрий Валентинович - депутат Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино.
1. Член рабочей группы: Ларичкина Ирина Николаевна - депутат Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино.
1. Член рабочей группы: Прохорова Татьяна Анатольевна - депутат Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино.
Секретарь рабочей группы: Ульянова Ирина Михайловна – советник по кадрам и организационной работе аппарата Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино.
Публичные слушания назначены решением депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино от «24» января 2018 года № 1/2 «О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино».
Публичные слушания проводятся по процедуре, установленной Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Западное Дегунино, утвержденным решением депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино от «27» апреля 2016 года № 5/29 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Западное Дегунино».
Публичные слушания открыла и вела руководитель рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино» Абдулина Л.П., она же и председательствующий на публичных слушаниях.
Протокол вела секретарь рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино» Ульянова И.М..

Присутствовали:
	Руководитель рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино»

Л.П. Абдулина

	Заместитель руководителя рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино»

А.А. Федосеев

	Член рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино»

О.Д. Виноградов

	Член рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино»

Д.В. Козлов

	Член рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино»

О.С. Кудряшова

	Член рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино»

И.Н. Ларичкина

	Член рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино»

Т.А. Прохорова

	Секретарь рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино»

И.М. Ульянова

По итогам регистрации (листы регистрации прилагаются) на публичных слушаниях присутствовало 10 человек.

ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О проекте решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино».
Открыла и вела публичные слушания руководитель рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино» Абдулина Л.П..
В своем кратком вступительном слове она огласила повестку дня, представила присутствующих на публичных слушаниях (докладчиков и содокладчиков), темы докладов, ознакомил с Порядком выступлений на публичном слушании по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино». Кроме того, председательствующая обратила особое внимание присутствующих на значимость обсуждаемого вопроса.
Основной докладчик по теме публичных слушаний - руководитель рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино» Абдулина Л.П..
После основного доклада слово предоставлено содокладчикам.
После завершения всех выступлений участники публичных слушаний предложили одобрить проект решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино».
В завершении публичных слушаний председательствующий подвел итоги публичных слушаний.
В результате обсуждения проекта решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино» было принято следующее решение: поддержать проект решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино» в целом;
После подведения итогов председательствующая поблагодарила всех за работу и объявила публичные слушания по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино» закрытыми.

	Руководитель рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино»

Л.П. Абдулина

	Секретарь рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино»

И.М. Ульянова

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино
[bookmark: _GoBack]от «21» марта 2018 года № 4/28

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино»

Публичные слушания назначены решением депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино от «24» января 2018 года № 1/2 «О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино».

Дата проведения: «12» марта 2018 года
Место проведения: Москва, ул. Дегунинская д. 1 корп. 1, первый этаж, зал заседаний управы района Западное Дегунино.
Количество участников публичных слушаний: 10
Количество поступивших предложений граждан: 0

Результаты публичных слушаний подготовлены на основании протокола публичных слушаний от «12» марта 2018 года, по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино».
В результате обсуждения проекта решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино» было принято следующее решение:
1. Поддержать проект решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино» в целом.
2. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний в Совет депутатов муниципального округа Западное Дегунино.
3. Опубликовать результаты публичных слушаний в официальном средстве массовой информации - в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

	Руководитель рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино»

Л.П. Абдулина

	Секретарь рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения депутатов Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Западное Дегунино»

И.М. Ульянова